1८ जुलाई, २०२४ को विकास आयुक्त की अध्यक्षवा में आयोजित SEEPZ SEZ के लिए अनुमोदन समिति की 14८ वीं बैठक का कार्यवृत्ता।

MINUTES OF 188th MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 18th JULY, 2024.

एसईजेड का नाम	सीप्ज-सेज़
Name of the SEZ	SEEPZ-SEZ
बैठक संख्या	१८८ वी
Meeting No	188th
दिनांक	१८.०७.२०२४
Date	18.07.2024

उपस्थित सदस्य:

Members Present:

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त. विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ.
2	श्री. हरमेश लाल Shri. Harmesh Lal	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director Addl. DGFT	डीजीएफटी, मुंबई के नामिती Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Dy. Director of Industries	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nomince of Development Commissioner of Industries, GoM, Mumbai.
5	श्रीमती मनीषा बिनोय Mrs. Manisha Binoy	सीमा शुल्क अधीक्षक, पुणे, Superintendent (Tech), Pune Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, पुणे का नामित व्यक्ति Nominee of Commissioner of Customs, Pune.

विशेष आमंत्रित सदस्य: -	Special Invitee:-
श्रीमती कांची गुप्ता	विनिर्दिष्ट अधिकारी सीप्ज़-सेज़
Mrs. Kanchi Gupta	Specified Officer, SEEPZ-SEZ
श्री. प्रसाद वरवंटकर	उप विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़
Shri. Prasad Varwantkar	Deputy Development Commissioner, SEEPZ-SEZ



श्रीमती रेखा नायर, एडीसी, श्री. जीएस भंडारी, एडीसी, श्री. मनीष कुमार, एडीसी, ने भी बैठक के सुचारू संवालन और सहायता के लिए भाग लिया। Smt. Rekha Nair, ADC, Shri. GS Bhandari, ADC, Shri. Manish Kumar, ADC, also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं 01: 30.05.2024 को आयोजित 187वीं बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि।

दिनांक 30.05.2024 को आयोजित 187वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई। Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 187th meeting held on 30.05.2024.

The Minutes of the 187th Meeting held on 30.05.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मदं सं 02 : मेसर्स जेनस्टार ज्वेलरी एलएलपी- यूनिट-II के कार्यालय परिसर की छत/शेड पर सौर पैनल लगाने के लिए आवेदन।

इकाई ने अपने कार्यालय परिसर की छत/शेड पर सौर पैनल लगाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय के दिनांक 07.03.2024 के पत्र के अनुसार उनके कार्यालय परिसर की छत पर सौर पैनल लगाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, इस शर्त के अधीन कि सौर ऊर्जा का उपयोग केवल उनके एसईजेड इकाई परिसर के भीतर उनके स्वयं के संजालन के लिए किया जाएगा और किसी अन्य इकाई को आपूर्ति या बिक्री नहीं की जाएगी।

Agenda Item No. 02: Application for Installation of Solar Panels on terrace roof/shed of their Office Premises of M/s. Zenstar Jewellery LLP-Unit-II.

The unit had submitted the application for Installation of Solar Panels on terrace roof/shed of their office premises.

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Installation of solar panel at their office premises terrace in terms of the MOC&I letter dt. 07.03.2024 subject to condition that the solar energy will be consumed exclusively for their own operation within their SEZ unit premises and not be supplied or sold to any other units.

कार्यसूची मद सं 03 : मेसर्स डी. नवीनचंद्र ज्वेल्स के कार्यालय परिसर की छत/शेड पर सौर पैनल लगाने के लिए आवेदन।

इकाई ने अपने कार्यालय परिसर की छत/शेड पर सौर पैनल लगाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय के दिनांक 07.03.2024 के पत्र के अनुसार उनके कार्यालय परिसर की छत पर सौर पैनल लगाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, बशर्ते कि सौर ऊर्जा का उपयोग केवल उनके एसईजेड इकाई परिसर के भीतर उनके स्वयं के संवालन के लिए किया जाएगा और किसी अन्य इकाई को आपूर्ति या बिक्री नहीं की जाएगी।

Agenda Item No. 03: Application for Installation of Solar Panels on terrace roof/shed of their Office Premises of M/s. D. Navinchandra Jewels.

The unit had submitted the application for Installation of Solar Panels on terrace roof/shed of their office premises.

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Installation of solar panel at their office premises terrace in terms of the MOC&I letter dt. 07.03.2024 subject to condition that the solar energy will be consumed exclusively for their own operation within their SEZ unit premises and not be supplied or sold to any other units.

कार्यसूची मद सं 04 : कंपनी के साझेदारों और शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए मेसर्स इंपीरियल ज्वेल्स से आवेदन प्राप्त हुआ। Agenda Item No. 04: Application received from M/s. Imperial Jewels for change in Partners and shareholding pattern of the Company.

मेसर्स इंपीरियल ज्वेल्स ने नीचे उल्लिखित विवरण के अनुसार निदेशकों में परिवर्तन और कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था:

M/s. Imperial Jewels had submitted the application for change in Directors & change in shareholding pattern of the Company as per the details mentioned below:

निदेशकों की पूर्व एवं पश्चात विस्तृत सूची निम्नानुसार है: The details list of the Directors Pre & Post are as under:

भागीदारों की सूची LIST OF PARTNERS

Sr. No.	Name of Previous Partners	Sr. No.	Name of the Current Partners
1	Shri. Savjibhai Dhanjibhai Dholakia	1	Shri. Savjibhai Dhanjibhai Dholakia
2	Shri. Ghanshyambhai Dhanjibhai Dholakia	2	Shri. Ghanshyambhai Dhanjibhai Dholakia
3	Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia	3	Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia
4	Shri. Tulsibhai Dhanjibhai Dholakia	4	Shri. Tulsibhai Dhanjibhai Dholakia
5	Shri. Brijesh Tulsibhai Dholakia	5	Shri. Brijesh Tulsibhai Dholakia
6	Shri. Hitarth Ghanshyambhai Dholakia	6	Shri. Hitarth Ghanshyambhai Dholakia
7	Shri Rajesh Pragjibhai Malaviya	7	Shri. Rajesh Pragjibhai Malaviya
		8	Dholakia Lab Grown Diamond Pvt. Ltd

पूर्व-पश्चात शेयरधारिता पैटर्न की सूची LIST OF PRE-POST SHAREHOLDING PATTERN

Sr. No.	Name of Previous Partners	Previous Profit Sharing Ratio	Sr. No.	Name of the Current Partners	Current Profit Sharing Ratio
1	Shri. Savjibhai Dhanjibhai Dholakia	18%	1	Shri. Savjibhai Dhanjibhai Dholakia	10%
2 .	Shri. Ghanshyambhai Dhanjibhai Dholakia	18%	2.	Shri. Ghanshyambhai Dhanjibhai Dholakia	10%
3	Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia	19%	3	Shri. Rajesh Himmatbhai Dholakia	19%
4	Shri. Tulsibhai Dhanjibhai Dholakia	14%	4	Shri. Tulsibhai Dhanjibhai Dholakía	10%
5	Shri. Brijesh Tulsibhai Dholakia	14%	5	Shri. Brijesh Tulsibhai Dholakia	14%
6	Shri. Hitarth Ghanshyambhai Dholakia	14%	6	Shri. Hitarth Ghanshyambhai Dholakia	14%
7	Shri. Rajesh Pragjibhai Malaviya	3%	7	Shri. Rajesh Pragjibhai Malaviya	3%
			8	Dholakia Lab Grown Diamond Pvt. Ltd	20%
	Total	100			100



निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एमओसीएंडआई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के भागीदारों में परिवर्तन और शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

<u>Decision</u>: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in Partners & change in shareholding pattern of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction no. 109, dated 18.10.2021.

कार्यसूची मद सं 05 : कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-01) से आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 05: Application received from M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-01) for change in designation & appointment of the Directors of the Company.

मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-01) ने कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया और विवरण निम्नानुसार है:

M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-01) submitted the application for change in designation & appointment of the Directors of the Company and the details are as under:

निदेशकों की नियुक्ति और नियुक्ति के बाद की सूची का विवरण निम्नानुसार है:

The details List of the Directors Pre Appointment & Post Appointment are as under:

निदेशकों की सूची LIST OF DIRECTORS

St. No.	List of D	List of Directors Pre Appointment			List of Directors Post Appointment			
	Name of Director	Designation	Appointment & Cessation Date	Name of Director	Designation	Appointment Date		
1.	Mr. Sandeep Tandon	Director	05.08.1996	Mr. Sandeep Tandon	Director	05.08.1996		
2.	Mr. Sudeep Tandon	Managing Director	27.08,2015	Mr. Sudeep Tandon	Managing Director	27.08.2015		
3.	Mr. Vikaram Chopra	Director	28.07.2007	Mr. Vikaram Chopra	Director	28.07.2007		
			-	Mr. Akshay Tanna	Director	12.06.2024		
	-		-	Mr. Rohan Rakesh Suri	Director	12.06.2024		

उपर्युक्त से यह देखा गया है कि श्री सुदीप टंडन का पदनाम 10.06.2024 से निदेशक से प्रबंध निदेशक में बदल दिया गया है।

It is seen from the above that the Designation of Mr. Sudeep Tandon has been changed from **Director to Managing Director** w.e.f. 10.06.2024.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय के निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया। **Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in designation & appointment of the Directors of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction no. 109, dated 18.10.2021.

कार्यसूची मद सं 06 : कंपनी के शेयरहोलिंडग पैटर्न में बदलाव के लिए मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-01) से आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 06: Application received from M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-01) for change in shareholding pattern of the Company.

मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-01) ने कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण निम्नानुसार है:

M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-01) had submitted the application for change in shareholding pattern of the Company and the details are as under:

निदेशकों की पूर्व और बाद की सूची PRE AND POST LIST OF DIRECTORS

Sr. No.	List of Directors Pre-Appointment			List of Directors Post-Appointment		
	Name of Director	Designation	DIN	Name of Director	Designation	DIN
1.	Mr. Sandeep Tandon	Director	00054553	Mr. Sandeep Tandon	Director	00054553
. 2	Mr. Sudeep Tandon	Director	02214657	Mr. Sudeep Tandon	Director	02214657
3	Mr. Vikram Chopra	Director	00311827	Mr. Vikram Chopra	Director	00311827

निदेशकों की पूर्व और बाद की सूची PRE AND POST LIST OF SHAREHOLDING PATTERN

Sr. No.	Name of the Shareholder	the Status Pre-Shareholding Pre-Shareh		_ ,		re-Shareholding Pattern	
			No. of Shares	Percentage Holding	No of Shares	Percentage Holding	
1	Mrs. Veena Kumari Tandon	Resident	28,01,670	59.90	27,51,670	44.46	
2	Mrs. Gauri Tandon	Resident	1,91,700	4.10	1,53,500	2.48	
3	Mrs. Priya Tandon	Resident	1,91,700	4.10	1,66,500	2.69	
4	Tancom Electronics Pvt. Ltd	India company	2,48,265	5.31	1,71,333	2.77	
5	Hiren Kulkarni	Resident	-		8,640	0.14	
б	Ashwarya Gupta	Resident		-	1,459	0.02	
7	KIA EBT Scheme 5	Indian Trust	_	-	2,899	0.05	
8	Norwest Capital, LLC	Foreign Company	12,43,962	26.60	14,55,442	23.52	
9	Ironman Asia Holdings II Pte. Ltd	Foreign Company		-	14,77,466	23.87	
	Total		46,77,297	100.00	61,88,909	100.00	



निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एमओसीएंडआई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

कार्यसूची मद सं 07 : कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-05) से आवेदन प्राप्त हुआ।

मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-05) ने कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया और विवरण निम्नानुसार है: <u>Decision</u>: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in shareholding pattern of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction no. 109, dated 18.10.2021.

Agenda Item No. 07: Application received from M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-05) for change in designation & appointment of Directors of the Company.

M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-05) submitted the application for change in designation & appointment of the Directors of the Company and the details are as under:

निदेशकों की नियुक्ति और नियुक्ति के बाद की सूची का विवरण निम्नानुसार है:

The details List of the Directors Pre Appointment & Post Appointment are as under:

निदेशकों की सूची LIST OF DIRECTORS

Sr. No.	List of D	irectors Pre Ap	pointment	List of Directors Post Appointment			
	Name of Director	Designation	Appointment & Cessation Date	Name of Director	Designation	Appointment Date	
1.	Mr. Sandeep Tandon	Director	05.08.1996	Mr. Sandcep Tandon	Director	05.08.1996	
2.	Mr. Sudeep Tandon	Managing Director	27.08.2015	Mr. Sudeep Tandon	Managing Director	27.08.2015	
3.	Mr. Vikaram Chopra	Director	28.07.2007	Mr. Vikaram Chopra	Director	28.07.2007	
				Mr. Akshay Tanna	Director	12.06.2024	
	-	uh.		Mr. Rohan Rakesh Suri	Director	12.06.2024	

उपर्युक्त से यह देखा गया है कि श्री सुदीप टंडन का पदनाम 10.06.2024 से निदेशक से प्रबंध निदेशक में परिवर्तित कर दिया गया है।

It is seen from the above that the designation of Mr. Sudeep Tandon has been changed from **Director to Managing Director** w.e.f. 10.06.2024.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय के निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के निदेशकों के पदनाम और नियुक्ति में परिवर्तन के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in designation & appointment of the Directors of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction no. 109, dated 18.10.2021.

कार्यसूची मद सं 08 : कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-05) से आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 08: Application received from M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-05) for change in shareholding pattern of the Company.

मेसर्स इन्फिनक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-05) ने कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण निम्नानुसार है: M/s. Infinx Services Private Limited (Unit-05) had submitted the application for change in shareholding pattern of the Company and the details are as under:

निदेशकों की पूर्व <u>और बाद की सूची</u> PRE AND POST LIST OF DIRECTORS

Sr. No.	List of Directors Pre Appointment			List of Directors Post Appointment		
	Name of Director	Designation	DIN	Name of Director	Designation	DIN
1	Mr. Sandeep Tandon	Director	00054553	Mr. Sandeep Tandon	Director	00054553
2	Mr. Sudeep Tandon	Director	02214657	Mr. Sudeep Tandon	Director	02214657
3	Mr. Vikram Chopra	Director	00311827	Mr. Vikram Chopra	Director	00311827

निदेशकों की पूर्व और बाद की सूची PRE AND POST LIST OF SHAREHOLDING PATTERN

Total

Sr. No.	Name of the Shareholder	Residential Status	Pre-Shar Pati	eholding tern	Pre-Shareholding Pattern	
			No. of Shares	Percentage Holding	No of Shares	Percentage Holding
1	Mrs. Veena Kumari Tandon	Resident	28,01,670	59.90	27,51,670	44.46
2	Mrs. Gauri Tandon	Resident	1,91,700	4.10	1,53,500	2.48
3	Mrs. Priya Tandon	Resident	1,91,700	4.10	1,66,500	2.69
4	Tancom Electronics Pvt. Ltd	India company	2,48,265	5.31	1,71,333	2.77
5	Hiren Kulkarni	Resident	-	_	8,640	0.14
6	Ashwarya Gupta	Resident		_	1,459	0.02
7	KIA EBT Scheme 5	Indian Trust	-	<u></u>	2,899	0.05
. 8	Norwest Capital, LLC	Foreign Company	12,43,962	26.60	14,55,442	23.52
9	Ironman Asia Holdings II Pte. Ltd	Foreign Company	-	-	14,77,466	23.87

46,77,297



100.00

61,88,909

100.00

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 की शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

कार्यसूची मद सं 09 : सीप्ज-एसईजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए मेसर्स जीएनडी अटलांटा डायमंड्स एलएलपी से आवेदन प्राप्त हुआ।

मेसर्स जीएनडी अटलांटा डायमंड्स एलएलपी ने यूनिट संख्या 203, ब्लॉक संख्या 1, सीप्ज़++, सीप्ज़-एसईजेड में 616.70 वर्ग मीटर क्षेत्रफल में फैले तथा 360000.00 इकाई की वार्षिक उत्पादन क्षमता के साथ हीरा जड़ित स्वर्ण आभूषण, प्रयोगशाला में विकसित हीरा जड़ित स्वर्ण आभूषण, सादा/जड़ित प्लेटिनम आभूषण, सादा/जड़ित रजत आभूषण, जड़ित/सादा स्वर्ण आभूषण के लिए एक नई विनिर्माण इकाई की स्थापना के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स जीएनडी अटलांटा डायमंड्स एलएलपी के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसमें डायमंड जड़ित स्वर्ण आभूषण, लैबग्रोन डायमंड जड़ित स्वर्ण आभूषण, लैबग्रोन डायमंड जड़ित स्वर्ण आभूषण, सादे/जड़ित प्लेटिनम आभूषण, सादे/जड़ित प्लेटिनम आभूषण, सादे/जड़ित रजत आभूषण, जड़ित/सादे स्वर्ण आभूषण के लिए एक नई विनिर्माण इकाई की स्थापना के लिए यूनिट संख्या 203, ब्लॉक संख्या 1, सीप्ज़++, सीप्ज़-एसईजेड में एसईजेड नियम 2006 के नियम 17 और 18 के अनुसार 360000.00 की वार्षिक क्षमता के साथ 616.70 वर्ग मीटर क्षेत्र शामिल है।

कार्यसूची मद सं 10 : वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए मेसर्स ज्वेलेक्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-II) से आवेदन प्राप्त हुआ।

इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है। Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change in shareholding pattern of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the Unit to comply with the conditions of Instruction no. 109, dated 18.10.2021.

Agenda Item No. 09: Application received from M/s. GND Atlanta Diamonds LLP for setting up a new unit in SEEPZ-SEZ.

M/s. GND Atlanta Diamonds LLP had submitted the application for setting up of a new manufacturing unit for Diamond Studded Gold Jewellery, Labgrown Diamond Studded Gold Jewellery, Plain/Studded Platinum Jewellery, Plain/Studded Silver Jewellery, Studded/Plain Gold Jewellery at Unit No.203, Block No. 1 , SEEPZ++, SEEPZ-SEZ, admeasuring area 616.70 sq.mtr with an annual capacity of 360000.00 nos.

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. GND Atlanta Diamonds LLP, for setting up of a new manufacturing unit for Diamond Studded Gold Jewellery, Labgrown Diamond Studded Gold Jewellery, Plain/Studded Platinum Jewellery, Plain/Studded Silver Jewellery, Studded/Plain Gold Jewellery. at Unit No.203, Block No. 1, SEEPZ++, SEEPZ-SEZ, admeasuring area 616.70 sq.mtr with an annual capacity of 360000.00 nos. in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules 2006.

Agenda Item No. 10: Application received from M/s. Jewelex India Pvt. Ltd (Unit-II) for Broad Banding of Items.

The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below:-

 \mathcal{N}

विनिर्माण की मौजूदा स्वीकृत वस्तुएं

EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE:

w.=.		
Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity
1	Plain Gold Jewellery, Plain Platinum Jewellery, Plain Titanium Jewellery, Studded Gold Jewellery, Studded Platinum Jewellery, Studded Silver Jewellery, Studded Titanium Jewellery, Studded Paliadium Jewellery, Cut & Polished Diamonds, Platinum & Polished Diamonds, Platinum Jewellery & Combination Thereof	186000.00
. 2	Silver Studded Jewellery	25000.00
3	Silver Plain Unstudded Jewellery	7000.00
4	Brass Studded And Unstudded Jewellery	0.00
5	Copper Studded And Unstudded Jewellery	0.00
6	Stainless Steel Studded And Unstudded Jewellery	0.00
7	Gold Mountings	10000.00
8	Silver Models And Mountings	2000.00
9	Gold Platinum Silver Bronze Nickel Stainless Steel Palladium Brass Studded with Mother of Pearls or in combine of Diamonds, Precious & Semi Precious Color Stone, Pearl and CZ	5% of FOB value of export of Previous Year
1,0	Studded & Unstudded Bronze Nickle Jewellery with all types of Stones.	5% of FOB value of export of Previous Year

प्रस्तावित ब्रॉड बैंडिंग आइटम:

PROPOSED BROAD BANDING ITEM:

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity
Trank	Imitation Plain Unstudded Jewellery in Carbon Fibre, Cobalt, Cobalt Chrome, Damascus Steel, Shapphire, Tungstun, Tantalum, Tungsten Caribide, Zirconium & Silicon.	5 % of FOB value of export of Previous Year
2	Plain & Studded Gold, Platinum, Silver in combination with Carbon Fibre, Cobalt, Cobalt Chrome, Damascus Steel, Shapphire, Tungstun, Tantalum, Tungsten Caribide, Zirconium & Silicon.	5 % of FOB value of export of Previous Year

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद समिति ने निम्नलिखित शर्तों के अधीन एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार पिछले वर्ष के निर्यात के एफओबी मूल्य के 5% अर्थात वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी:

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items i.e. 5% of the FOB value of exports of the previous year in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 subject to the following conditions:

/

(a) निर्दिष्ट अधिकारी को प्रस्तावित ब्रॉड बैंडिंग मदों और इसके लिए आईटीसी (एचएस) पर टिप्पणियां प्रस्तुत करनी होंगी।

(b) इकाई को तैयार उत्पाद में सोने/चांदी/प्लैटिनम की संरचना/प्रतिशत मात्रा का पता लगाने की कार्यप्रणाली उपलब्ध करानी होगी तथा उसे निर्दिष्ट अधिकारी को प्रस्तुत करना होगा।

विनिर्दिष्ट अधिकारी को इसकी जांच करने और जल्द से जल्द रिपोर्ट प्रस्तुत करने का निर्देश दिया गया है।

कार्यसूची मद सं 11 : विदेश व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 के उल्लंघन के लिए मेसर्स इम्मेन्स ज्वेलरी एलएलपी को कारण बताओ नोटिस जारी करना।

समिति को बताया गया कि अधिकृत प्रतिनिधि ने बिना अनुभित और लागू शुल्क का भुगतान किए एसईजेड से डीटीए तक माल ले लिया था, जिससे एसईजेड अधिनियम, 2005 की धारा 30 के प्रावधानों और एसईजेड नियम 2006 के नियम 47 (1) का उल्लंघन हुआ।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने उक्त उल्लंघन को नोट किया और निर्दिष्ट अधिकारी को निर्देश दिया कि वह एफटी (डी एंड आर) अधिनियम, 1992 के तहत मामले के न्यायनिर्णयन के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने की प्रक्रिया शरू करें।

कार्यसूची मद सं 12 : विदेश व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 के उल्लंघन के लिए मेसर्स के.पी. संघवी इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड को कारण बताओं नोटिस जारी किया गया।

समिति को बताया गया कि इकाई ने 70 किलोग्राम की अनुमत मात्रा के विपरीत 143.39 किलोग्राम चांदी और चांदी के अवशेष निकाले थे, अर्थात् 73.39 किलोग्राम अतिरिक्त चांदी और चांदी के अवशेष निकाले गए, जिससे एसईजेड नियम 2006 के नियम 41 (1) के प्रावधानों का उल्लंघन हुआ।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने उक्त उल्लंघन पर गौर किया और निर्दिष्ट अधिकारी को निर्देश दिया कि वह एफटी (डी एंड आर) अधिनियम, 1992 के तहत मामले के निर्णय के लिए कारण बताओं नोटिस जारी करने की प्रक्रिया शुरू करें।

कार्यसूची मद सं 13: मेसर्स आशिर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में एंकरसर्ट एनालिटिकल इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था), यूनिट नंबर 101-बी एसडीएफ-**IV**, (a) Specified Officer to furnish comments on the proposed broad banding items & ITC(HS) for the same.

(b) the Unit to provide the methodology of ascertaining the composition/% of content of gold/silver/platinum in the finished product and submit it to Specified Officer.

Specified Officer to examine the same and furnish the report at the earliest.

Agenda Item No. 11: Issuance of Show Cause Notice to M/s. Immense Jewellery LLP for Violation of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992.

The Committee was informed that the authorized representative had taken the goods from the SEZ to DTA without permission and payment of applicable duty thereby violating the provisions of Section 30 of SEZ Act, 2005 read with Rule 47 (1) of SEZ Rules 2006.

Decision: After deliberation, the Committee noted the said violation and directed Specified Officer to initiate the process for issuance of Show Cause notice for adjudication of the matter under FT(D&R) Act, 1992.

Agenda Item No. 12: Issuance of Show Cause Notice to M/s. K.P. Sanghvi International Pvt. Ltd for Violation of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992.

The Committee was informed that the Unit had taken out 143.39 kgs. of silver & silver findings against the permitted quantity of 70 kgs i.e. 73.39 kgs of excess silver and silver findings thereby violating the provisions of Rule 41 (1) of SEZ Rules 2006.

<u>Decision</u>: After deliberation, the Committee noted the said violation and directed Specified Officer to initiate the process for issuance of Show Cause notice for adjudication of the matter under FT(D&R) Act, 1992.

Agenda Item No. 13 : Monitoring Performance of M/s Ashir Services Pvt. Ltd

p/

एसईईपीजेड-एसईजेड के प्रदर्शन की 1 वर्ष यानी 2020-21 की अवधि के लिए निगरानी की जाएगी।

इकाई ने 2020-21 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में इकाई द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए 2020-21 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एनएसडीएल से प्राप्त किया गया था।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी कार्य निष्पादन को स्थिगित कर दिया और प्राप्त एनएफई के मुकाबले निर्यात के मूल्य की पुनः जांच करने का निर्देश दिया।

कार्यसूची मद सं 14 : मेसर्स सीआई2 ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड के 2 वर्ष की अविध अर्थात 2020-21 और 2021-22 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21 और 2021-22 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2020-21 और 2021-22 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21 और 2021-22 की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

कार्यसूत्री मद सं 15 : मेसर्स प्रैनिसस इंटरएक्टिव सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट नंबर 607-608, बहुमंजिला बिल्डिंग (एसी), सीप्ज-एसईजेड, अंधेरी (ई) के 2 वर्ष की अविध अर्थात 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

(....

इकाई ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

(Formerly Known as Anchorcert Analytical India Pvt. Ltd, Unit no. 101-B SDF-IV, SEEPZ-SEZ for the period of 1 year i.e. 2020-21.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by the Unit in the APR.

<u>Decision</u>: After deliberation, the Committee deferred the monitoring performance of the unit for the period 2020-21 and directed to re-examine the value of the Export vis-à-vis NFE achieved.

Agenda Item No. 14: Monitoring Performance of M/s. CI2 Jewellery Pvt. Ltd for the period of 2 years i.e. 2020-21 & 2021-22.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21 & 2021-22 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21 & 2021-22 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2020-21 & 2021-22, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

Agenda Item No. 15: Monitoring Performance of M/s Praxis Interactive Services Pvt. Ltd, Unit No. 607-608, Multistoried Bldg. (AC), SEEPZ- SEZ, Andheri (E) for the period of 2 years i.e. 2022-23 & 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2022-23 & 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2022-23 & 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2022-23 & 2023-24, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

इसके अलावा समिति ने एक वर्ष के लिए वार्षिक रिपोर्ट दाखिलं करने में 31 दिनों की देरी को भी माफ कर दिया, क्योंकि इकाई ने बाहर निकलने के लिए आवेदन किया है और यह देरी का मात्र एक उदाहरण है।

कार्यसूची मद सं 16: मेसर्स प्रैक्सिस इंटरएक्टिव सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट नंबर 607-608, बहुमंजिला बिल्डिंग (एसी), एसईईपीजेड-एसईजेड, अंधेरी (ई) के 1 वर्ष यानी 2024-25 की अविध के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2024-25 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2024-25 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2024-25 की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

कार्यसूची मद सं 17 : मेसर्स क्विनॉक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज लिमिटेड, यूनिट II के 1 वर्ष अर्थात 2022-23 की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत की है। वार्षिक रिपोर्ट में उनके द्वारा प्रस्तुत आंकड़ों के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

पूरक कार्यसूची मद सं 01: मेसर्स जीजेईपीसी से उनकी इकाई, मेगा सीएफसी के लिए सेवाओं की ब्रॉड बैंडिंग में संशोधन के लिए आवेदन प्राप्त हुआ।

जीजेईपीसी ने उपरोक्त प्रस्ताव के लिए ई-मेल के माध्यम से अनुरोध प्रस्तुत किया था।

Further the Committee also condoned the delay of 31 days in filing the APR for 1 year as the Unit has applied for exit and this is only one such instance of delay.

Agenda Item No. 16: Monitoring Performance of M/s Praxis Interactive Services Pvt. Ltd, Unit No. 607-608, Multistoried Bldg. (AC), SEEPZ- SEZ, Andheri (E) for the period of 1 year i.e. 2024-25.

The unit has submitted the APR for the period 2024-25 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2024-25 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2024-25, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

Agenda Item No. 17: Monitoring Performance of M/s. Quinnox Consultancy Services Ltd, Unit II for the period of 1 year i.e. 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2022-23 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2022-23, as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

Supplementary Agenda No. 01: Application received from M/s. GJEPC for amendment in broad banding of services for their Unit, Mega CFC.

GJEPC had submitted the request through E-mail for the above proposal.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने प्रस्ताव की स्थमित कर दिया क्योंकि इकाई ने सूचित किया था कि वे अपना प्रस्ताव समझाने के लिए उपस्थित रहने में असमर्थ हैं तथा उन्होंने एक नई तारीख का अनुरोध किया।

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal as the Unit had informed that they were unable to remain present to explain their proposal and requested for a new date.

वैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ संपन्न हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

जानेश्वर वी पोटील, आईएएस अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीष्ज्-सेज्